UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATARINENSE
Av. Castelo Branco, 170 - CEP 88 509 900 – Lages – SC - Cx.P. 525 - Fone (49) 251 1022  - Fax (49) 251 1051

home-page: http:/www.uniplac.net           –          e-mail: uniplac@uniplac.net

ADENDO AO EDITAL Nº 036/2004

Retificação do item I da Cláusula Segunda  do Edital
nº 036/2004 que anuncia e convoca eleições para
Coordenadores de Cursos.

A professora Denise Maria Sousa de Mello, Pró-Reitora de Ensino da Universidade do
Planalto  Catarinense  -  UNIPLAC,  no  uso  de  suas  atribuições,  especialmente  as  que  lhe
confere o Art. 44 do Estatuto da Universidade, torna público que, diante do deferimento do
pedido  constante  do  recurso  interposto  pelo  protocolo  nº  70304,  de  26/04/2204,  se  faz
necessária a retificação do item I da Cláusula Segunda do Edital nº 036/2004,  incluindo o
Curso de Economia de Negócios e a vaga de coordenador do Curso para a eleição do dia
21/05/2004, passando a vigorar a presente cláusula com a seguinte  redação:

CLÁUSULA SEGUNDA:  VAGAS A SEREM PREENCHIDAS

I. Deverão ser eleitos os Coordenadores dos seguintes Cursos:

Nome do Curso Turno(s) de
Funcionamento

Tempo demandado para
a Coordenação

Administração  noturno e fora-de-sede 40 horas-aula
Ciências Biológicas diurno e noturno 20 horas-aula
Ciências Contábeis noturno e fora-de-sede 25 horas-aula
Direito diurno e noturno 40 horas-aula
Educação Física diurno e noturno 20 horas-aula
Educação Artística  e  Arte-Educação
(Magister)

noturno, regime especial e
fora-de-sede

20 horas-aula

Enfermagem diurno e noturno 25 horas-aula
Sistema de Informação/Informática diurno e noturno 20 horas-aula
Letras matutino, noturno e regime

especial/fora-de-sede
20 horas-aula

Matemática  noturno 15 horas-aula

Paulo \\niuserver\temp\Edital nº 036-04 Adendo.sxw28-04-2004

Nome do Curso Turno(s) de
Funcionamento

Tempo demandado para
a Coordenação

Odontologia diurno 20 horas-aula
Pedagogia noturno, regime especial e

fora-de-sede
25 horas-aula

Psicologia diurno 15 horas-aula
Engenharia Industrial Madeireira diurno 15 horas-aula
Design e Tecnologia de Moda matutino 10 horas-aula
Serviço Social noturno 15 horas-aula
Terapia Ocupacional matutino 10 horas-aula
Economia de Negócios noturno 10 horas-aula

Mantém-se inalteradas as demais condições e termos do referido Edital.

Publique-se.

Lages,  28 de abril de 2.004.

Denise Maria Sousa de Mello
Pró-Reitora de Ensino

Paulo \\niuserver\temp\Edital nº 036-04 Adendo.sxw28-04-2004